
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

ATTESO che la Ferrata Brizio è stato oggetto di lavori di ripristino attraverso la misura di
finanziamento avente per oggetto: PAR FSC 2007-2013 - LINEA DI ADOZIONE I.3.3.a - Intervento di
"sistemazione e valorizzazione di parte della sentieristica del Parco Gran Sasso e Monti della Laga;

CONSIDERATO che con nota del Parco Gran Sasso e Monti della Laga prot. n.0009472 del
01/08/2018, veniva comunicato che la Ferrata Brizio, a seguito dei lavori di cui sopra, non era stata
ancora collaudata e pertanto non risultava ancora agibile;

TENUTO CONTO che a tutt'oggi tali condizioni non sono mutate e pertanto la ferrata in parola
risulta ancora non agibile poichè ancora non collaudata;

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute all'Ente Parco gran Sasso e Monti della Laga nelle
quali la ferrata risulta impropriamente percorsa anche in assenza del collaudo statico di cui sopra, pur
presentando,peraltro, delle oggettive criticità;

PRESO ATTO della disposizione dell'Ente Parco gran Sasso e Monti della Laga  prot.
n.0010899/18 del 12/09/2018 ed acclarata al prot. dell'Ente n.3130 del 12/09/2018 in cui si dispone
l'immediata chiusura della stessa via ferrata per quanto di competenza dell'Ente scrivente e demanda il
Comune di Pietracamela (TE) per l'adozione di apposita ordinanza di interdizione;

CONSIDERATO dunque, che tali condizioni impediscono di fatto il regolare e sicuro
percorrimento della via ferrata di cui trattasi;

VISTO il D.lvo n.267/2000;

In via cautelativa.

ORDINA

Oggetto: DIVIETO ASSOLUTO DI TRANSITO VIA FERRATA "BRIZIO"

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 21 DEL 18-09-2018



Il divieto assoluto di transito della Via Ferrata "Brizio" fino all'avvenuta redazione del Certificato di
collaudo statico della stessa da parte del collaudatore incaricato, che verrà prontamente revocato, non
appena ricevuta comunicazione ufficiale da parte dell'Ente Parco Gran Sasso e Monti della Laga, con una
apposita ordinanza.

Si trasmette il suddetto provvedimento alle autorità competenti sul territorio per gli adempimenti del caso.

La presente verrà pubblicata al Albo Pretorio per i successivi 15 giorni nonchè al sito istituzionale dell'
Ente

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza  n.21 del 18-09-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


